
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-PEPGS - AREA PATRIMONIO, CULTURA E SPORT

DETERMINAZIONE

Num.: 20 Data: 21/01/2021

OGGETTO ; Liquidazione contributo per l'attività sportiva anno 2019 - stagione
2019/2020

a a a

******************
VISTO
- il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
-il l D.Lgs. n. 118/2011;
- il D.Lgs. n. 165/2001;
-lo Statuto comunale;
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il regolamento comunale sui controlli interni;

RICHIAMATI i seguenti atti di programmazione finanziaria:
- la deliberazione C.C. n. 50 del 30.11.2020 ad oggetto" 1^ variazione del Documento Unico di Programmazione
D.U.P. 2020/2022;
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 28/09/2020 "Bilancio di Previsione 20120/2022 e s.m.";

RICHIAMATA la determinazione n. 1792 del 15/12/2020, con la quale si è provveduto a concedere il contributo e
assumere impegno di spesa per il sostegno all'attività sportiva anno 2019 stagione 2019/2020 alle associazioni
sportive dilettantistiche sotto indicate:
1. Santa Vittoria Boxe Club;
2.A.S.D. Polisportiva;
3. A.S.D. Accademia Pugilistica;
4.ASD Pul.Sar.
5.A.S.D. Circolo Ippico Boscovivo
6.A.S.D. Velo Club;
7.A.S.D. Real Cocciula
8 A.S.D. Gioventù Sarroch
9.A.S.D. Tennis Club;
10.A.S.D.Surf Casting 4 Mori.

DATO atto che i contributi ordinari sono soggetti all’erogazione secondo le modalità previste dal
Nuovo regolamento in materia di sport per la concessione di contributi vantaggi economici e patrocinio del Comune
di Sarroch ai sensi dell’art. 12 della legge 241/90 e approvato con deliberazione C.C. n. 45 del 02.11.2020“



RITENUTO di dover procedere, ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs. 267/2000, alla liquidazione della somma pari a
complessivi € 44.500,00 a titolo di contributo per il sostegno all'attività sportiva anno 2019 stagione 2019/2020 alle
associazioni sportive dilettantistiche sotto indicate:
1. Santa Vittoria Boxe Club;
2.A.S.D. Polisportiva;
3. A.S.D. Accademia Pugilistica;
4.ASD Pul.Sar.
5.A.S.D. Circolo Ippico Boscovivo
6.A.S.D. Velo Club;
7.A.S.D. Real Cocciula
8 A.S.D. Gioventù Sarroch
9.A.S.D. Tennis Club;
10.A.S.D.Surf Casting 4 Mori.

DATO atto, che nelle more del riaccertamento ordinario, la spesa è liquidabile in quanto la fornitura di cui sopra è
stata effettuata nell'anno di riferimento, e che sono state eseguite le verifiche di cui ai punti a), b), c) di cui al punto
6-6.1 dell'allegato 4.2 di cui al D.Lgs 118/2011 e s.m;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D .Lgs. n. 126/2014, ed in particolare gli articoli 183,
comma 5 e 184;

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della contabilità
finanziaria (all. 4/2);

RITENUTO di provvedere, contestualmente all’adozione del presente provvedimento, agli obblighi di pubblicazione
dei dati nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito web www.comune.sarroch.ca.it, in conformità a
quanto previsto dal Decreto Legislativo n. 33/2013 così come modificato dal d.lgs. 97/2016.

DETERMINA
Per le motivazioni riportate nella premessa narrativa che costituisce parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo:

1. Di liquidare alle sotto elencate ASD il contributoeconomico ordinario per l’attività sportiva anno 2019 stagione
2019/2020 come segue:

Eserc. Finanz. R. 2020
Cap./Art. 10610012 Descrizione contributi ordinari e straordinari alle società sportive
IMPORTO € 8.725,49 IMPEGNO N. 2278

Creditore A.S.D. Polisportiva – P. IVA 03427800929
Causale Contributo a sostegno dell’attività sportiva anno 2019 stagione sportiva 2019/2020

Eserc. Finanz. R. 2020
Cap./Art. 10610012 Descrizione contributi ordinari e straordinari alle società sportive
IMPORTO 5.758,82 IMPEGNO N. ' 2279
Creditore A.S.D. Accademia Pugilistica – C.F. 92108350924
Causale Contributo a sostegno dell’attività sportiva anno 2019 stagione sportiva 2019/2020

Eserc. Finanz. R. 2020
Cap./Art. 10610012 Descrizione contributi ordinari e straordinari alle società sportive



IMPORTO 5.235,29 IMPEGNO N. 2280
Creditore A.S.D. Gioventù – P. Iva 03563680929
Causale Contributo a sostegno dell’attività sportiva anno 2019 stagione sportiva 2019/2020

Eserc. Finanz. R. 2020
Cap./Art. 10610012 Descrizione contributi ordinari e straordinari alle società sportive
IMPORTO 3.228,43 IMPEGNO N. 2281
Creditore A.S.D. Tennis Club – C.F. 92143920921
Causale Contributo a sostegno dell’attività sportiva anno 2019 stagione sportiva 2019/2020

Eserc. Finanz. R. 2020
Cap./Art. 10610012 Descrizione contributi ordinari e straordinari alle società sportive
IMPORTO 4.188,24 IMPEGNO N. 2282
Creditore A.S.D. Circolo Ippico Boscovivo C.F. 92144230924
Causale Contributo a sostegno dell’attività sportiva stagione anno 2019 stagione sportiva

2019/2020

Eserc. Finanz. R. 2020
Cap./Art. 10610012 Descrizione contributi ordinari e straordinari alle società sportive
IMPORTO 1396,08 IMPEGNO N. 2283

Creditore ASD Surf Casting 4 Mori C.F. 92188460924

Causale Contributo a sostegno dell’attività sportiva anno 2019 stagione sportiva 2019/2020

Eserc. Finanz. R.2020
Cap./Art. 10610012 Descrizione contributi ordinari e straordinari alle società sportive
IMPORTO 2.006,86 IMPEGNO N. 2284
Creditore A.S.D. Real Cocciula – C.F. 92184590922
Causale Contributo a sostegno dell’attività sportiva anno 2019 stagione sportiva 2019/2020

Eserc. Finanz. R.2020
Cap./Art. 10610012 Descrizione contributi ordinari e straordinari alle società sportive
IMPORTO 6.980,39 IMPEGNO N. 2285
Creditore A.S.D. Velo Club C.F. 92019570925
Causale Contributo a sostegno dell’attività sportiva

Eserc. Finanz. R.2020
Cap./Art. 10610012 Descrizione contributi ordinari e straordinari alle società sportive
IMPORTO 4.624,51 IMPEGNO N. 2286

Creditore A.S.D. Pul.Sar C.F. 92194150923
Causale Contributo a sostegno dell’attività sportiva anno 2019 stagione sportiva 2019/2020

Eserc. Finanz. R. 2020
Cap./Art. 10610012 Descrizione contributi ordinari e straordinari alle società sportive
IMPORTO 2.355,88 IMPEGO N. 2287

Creditore Santa Vittoria Boxe Club C.F. 92240170925



Causale Contributo a sostegno dell’attività sportiva anno 2019 stagione sportiva 2019/2020

2. Di non applicare la ritenuta del 4% di cui all’art. 28 D.P.R. 600/73, come da dichiarazione in atti , in quanto le
associazioni beneficiarie su elencate non sono organizzazioni che agiscono e in regime di impresa.

3.Di trasmettere il presente atto, all’Ufficio Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento da
effettuarsi mediante bonifico bancario dedicato al transito di tutti i movimenti relativi ai lavori, servizi, forniture e
alla gestione dei finanziamenti censito in anagrafica creditore del sistema di gestione atti e contabilità in uso all’ente.

4. di dare atto che si provvederà all’assolvimento degli obblighi di pubblicazione ai sensi del Decreto Legislativo
33/2013 così come modificato dal d.lgs. 97/2016 e pertanto sarà pubblicato nella sezione Amministrazione
trasparente del sito web www.comune.sarroch.ca.it;

5. Di rendere noto ai sensi dell'art. 5 della legge n° 241/1990 il Responsabile del Procedimento è Angela Cois la quale
dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e 42 del D.Lgs. n. 50/2016, di non trovarsi in situazione di
conflitto di interessi, neppure potenziale, con il presente procedimento.

L'ISTRUTTORE
COIS ANGELA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
COIS ANGELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 21/01/2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-PEPGS - AREA PATRIMONIO, CULTURA E SPORT

COIS ANGELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

a

VISTO CONTABILE
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del Decreto Legislativo num.267 del 18.08.2000, così come modificato
dall'art. 3 del D.L. num. 174 del 10.10.2012, si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarita'
contabile.

Sarroch, 21/01/2021

Il Responsabile del Servizio Finanziario
"A-FIT Area Finanziaria e Tributi

SERRA ANTONELLA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'articolo 21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Importo
1.04.04.01 6.1 10610012 2020 N. 2278 € 8.725,49

a

1.04.04.01 6.1 10610012 2020 N. 2279 € 5.758,82
a

1.04.04.01 6.1 10610012 2020 N. 2280 € 5.235,29
a

1.04.04.01 6.1 10610012 2020 N. 2281 € 3.228,43
a

1.04.04.01 6.1 10610012 2020 N. 2282 € 4.188,24
a

1.04.04.01 6.1 10610012 2020 N. 2283 € 1.396,08
a

1.04.04.01 6.1 10610012 2020 N. 2284 € 2.006,86
a

1.04.04.01 6.1 10610012 2020 N. 2285 € 6.980,39
a

1.04.04.01 6.1 10610012 2020 N. 2286 € 4.624,51
a

1.04.04.01 6.1 10610012 2020 N. 2287 € 2.355,88
a

Impegno Esercizio Importo Impegno Liquidazione Imp. Liquidazione

N. 2278 2021 € 8.725,49 N. 107 € 8.725,49
[

N. 2279 2021 € 5.758,82 N. 107 € 5.758,82
[

N. 2280 2021 € 5.235,29 N. 107 € 5.235,29
[

N. 2281 2021 € 3.228,43 N. 107 € 3.228,43
[

N. 2282 2021 € 4.188,24 N. 107 € 4.188,24
[

N. 2283 2021 € 1.396,08 N. 107 € 1.396,08
[

N. 2284 2021 € 2.006,86 N. 107 € 2.006,86
[

N. 2285 2021 € 6.980,39 N. 107 € 6.980,39
[

N. 2286 2021 € 4.624,51 N. 107 € 4.624,51
[

N. 2287 2021 € 2.355,88 N. 107 € 2.355,88
[

Data: 21/01/2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SERRA ANTONELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.


